quam quotiens pro tempore vacarent, per nos et pro"
tempore existentem Romanum Pontificem et Deca-
num prefatos respective instituendas eidem moderno
postquam décimas clomos et alia bona predicta, et dicti
parrochiani mille florenos huiusmodi assignassent
ut prefertur ; et successoribus suis dicti oppidi clomi-
nis pro tempore existentibus perpetuo reservavimus et
concessimus et nonnulla alia tune expressa voluimus
fecimus et ordinavimus prout in noslris incle confectis
litteris in quibuis quod dictus prioratus conventualis
erat expressus fuitplenius continetur.
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Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti
Ludovici oui postea dicte ecclesie béate Marie deca-
natum ab illius.primeva erectione vacantem dicta auc-
toritate contulimus petitio continebat a; nonnulis asse-
ratur prioratum conventualem non esse licet in eo très
vel quatuor dicti vel alterius orclinis religiosi et olim
plures pro missis et aliis divinis officiis inibi celebrandis
resiclere soliti sint et propterea et quia quod de dicto
iure patronatus existons non sub sancti Pauli secl sanc-
torum Hippoliti et Sigismundi invocatione Aquensis
ecclesie et sacristia de prioris dicti prioratus et sancti
spiritus de sancti spiritus (sic) ac sancti Nicolai capel-
lanie predicte de sancti Nicolai earumdem confraterni-
tatum in ecclesiaprioratus huiusmodi institutarumcon-
fratrium pro tempore existentium iure patronatus
existebant, nulla in dictis licteris mentio facta fuit,
ipse Ludovicus dubitel licteras predictas cle surreptionis
vitio notari seque et pro tempore existantes decanus et
canonici dicti ecclesie béate Marie de et super molestaci
pbsse tempore procedente, pro parte dicti Ludovici qui
etiam cubicularius secretus ac continuus commensalis
noster existit asserentes tam ipsius Ludovici quam tune
sacriste prioratus et domini temporalis ac parrochiales
ecclesias et capellanias huiusmodi obtinentium expres-
sum ad premissa accessisse consensum ipsumque clomi-

num temporalem décimas seu fructus décimales ac
domos plateas et eclificia et nomine parrochianorum
mille florenos huiusmodi dicte Mense cum efïectu assi-
gnasse et donasse nobis fuit humiliter supplicatum ut
donationi et assignation! predictis pro illarum subsis-
tentîa firmius robur apostolice confirmationis adjicere
aliasque in premissis oportune providers de benegnitate
apostolica dignaremur.
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Nos igitur ne dicte lictere propterea de surreptionis
vicio notari. valeant, ipseque Ludovicus ac pro tempore
existentes decanus et canonici et ceteri quos ille concer-
nunt earum frustrentur efïectu providere volentes, eum-
dem Ludovicum a quibusvis excommunicationis sus-
pensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis
censuris et pénis a iure vel ab homine quavis ocoasione
vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit,
ad efïectumpresentium duntaxat consequendum harum
série absolventes et absolutum fore censentes huiusmodi
supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore
presentium donationem et assignationem predictas ac
prout illas concernunt omnia et singula insuper eisdem
assignationibus et donationibus confectis publicis instru-
mentas contenta approbamus et confirmamus supplentes
omnes et singulos tam iuris quam facti defectus si qui
forsan intervenerint iniisdem. Et nichilominusvolumus
et eidem Ludovico dicta auctoritate concedimusquocl lic-
tere predictecum omnibus et singulis in eis contenus clau-
sulis ac inde secuta quecumque a data presentium va-
leant plenamque roboris firmitatem obtineant, et ubi-
libet suffragentur in omnibus et per omnia perinde ac si
in eisdem licteris quod prioratus conventualis, habita
forsan, licet non actu, ac de iure patronatus dicti domini
temporalis existensti sub invocatione Sanctorum Hippo-
lyti et Sigismundi nec non Aquensis ecclesieac Sacris-
tia cle Piloris ac capellanie predicte de confratrum pre-
dictorum quorum etiam ad hoc per dilectum filium Jo-
hannem Ginocli clericum gebenneensis diocesis procu-
ratorem eorum ad hoc ab eis specialiter constilutum
expressus accedit assensus existebant expressum fuisset,
nonobstantibus premissis ac constitutionibus et orcli-
nationibus apostosticis ac Prioratus et ordinis predicto-
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rum necnon Monasterii seu alterius regularis loci a quo
ipse prioratus forsan dependebat iuvamênto confirma-
tione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis sta-
tutis et consuetudinibus ac omnibus illis que in dictis
litteris voluimus non obstare ceterisquè contrarijs qui-
buscumque.

Nulli ergo onmino hominum liceat hanc paginam
nostre absolutionis approbationis confirmationis supple-
tionis voluntatis et, concesionis infringere, vel" ei ausu
temerario, contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-
sumpserit indignationem omnipot.entis dei ac beatorum
Pétri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datum CorvetiAnno Incarnationis dominice millesimo
quingentesimo quinto decimo, undecimo Kalendas No-
vembris, Pontificatusnostri annû tertio.

Signé : P. MILLINUS. J. GAUDEIS. A. COLOTIUS.

Sur le repli :

CYPRIANUS.

III

CONSTITUTIONES CANONICORUM ECCLESI/E COLLEGIAT^E
BEAT.'E MARINE DE AQUIS

(9 Aprilisl518).

Nos PHILIPPUS MALLETUS decanus ecclesias colle-
giatas Sancti Johannis Baptiste Cerdonis cantorque et
canonicus sacelli Sandre Sindonis castri Chamberiensis
vicarius generalis etprocurator et procuratorio nomine
reverendissimi in Christo patris a.c domini domini Lu-
dovici de Roussis cardinalis tituli sancti démentis, de-
cani ecclesias beatae Marias oppidi aquensis gratianopoli-
tanas diocesis.
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ET NOS infranominati Philippus Malleti, vicarius
preclictus, Guillermus Clavilletus, Petrus de Balmetis,
Benedictus de Boscho, Johannes Albus, (Blanc) Fran-
ciscus Vibord, Claudius Chabertus, Franciscus Panis-
setus, Franciscus Dalphinus, Johannes Reydelletus et
Jacobus Malletus, canonici dictas ecclesias capitulum
facientes loco et forma solitis constituentes duas partes
omnium canonicorum presentium et totum capitulum
représentantes, sono campanas, ut moris est, légitime
congregati pro negociis ipsius ecclesias et capituli per-
tractandis.

CONSIDÉRANTES quod sanctissimus in Chrislo pater
ac dominus dominus noster Léo clivina proridentia papa
decimus ex sua liberalitate et gratia NECNON adsuppli-
cationem revertndi in Christo patris ac d. d. Claudii
de Seyssello episcopi Massiliensis et tune pro christia-
nissimo Francorum rege apud eumdem sanctissimum
dominum patrem nostrum oratorem, nec non reverendi
patris Ludovici de Roussis prothonolarii apostolici et
dictas ecclesias tune prioris, eanclem ecclesiam ex rurali
et regulari prioratu clignatus est erigere in ecclesiam
collegiatam secularem ; ET QUOD illustris et magnifica
domina Francisca de Seyssello, baronissa et domina
clicti loci Aquarum nos vicarium prefati Rmi D* carcli-
nalis decani. et canonicorum supra nominatorum erigere
clignati sunt; cumque nullum capitulum sine lege et
constitutionibns commode et civiliter minusque religiosas
vineas potest (sic), de consensuet expressavoluntate dictas
magnificas dominas Franciscas de Seyssello atque adeo
matura deliberationeprehabita infrascriptasordinationes
et constituliones facimus et promulgamus per nos et
successores nostros in.dicta ecclesia perpetuo et inviola-
bilité observanclas.
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§ I. — De modo orandi pro fundatoribus.